
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 40/2020/CMA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2020
a las 11:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de luminarias par la sustitución de luminarias existentes a led en
carretera del aeropuerto y adyacentes

Valor estimado del contrato 123.129,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.129,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.129,36 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo Desarrollo Regional (FEDER)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d283bed-1dcb-4bbe-9e16-7f657916b233


LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

Iluminaciones Futuras de Led, S.L.
NIF B54629902
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.290 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.290 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa que mayor puntuación ha obtenido una vez aplicados los criterios bases para la
adjudicación que se establecen en el Anexo I del PCAP que rige en el expediente
Fecha del Acuerdo 21/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: En cumplimiento de lo establecido en el artículo 153.3 de la LCSP, la formalización no podrá
efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos. Finalizado dicho plazo, el contrato se remitirá al adjudicatario para su firma electrónica en el
plazo cinco días hábiles.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 3.693,88 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/06/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2020 a las 15:00

Otros eventos



Lugar

Salón de Plenos del Palacio de la Asamblea

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Salón de Plenos del Palacio de la Asamblea

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nTZLZT34hGESugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005788301 |  2020-299667 | mié, 21 oct 2020 11:06:55:067 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44345470236969607490577449482374747990 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nTZLZT34hGESugstABGr5A%3D%3D

